
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ  

СВЯТОШИНСЬКОЇ РАЙОННОЇ У М.КИЄВІ 

ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ЛІЦЕЙ "ЕКО" № 198 

 
НАКАЗ 

від 29 лютого 2024р.                                              № 26  

                                     

         Про прийом дітей до перших класів 

         ліцею «ЕКО» №198 у 2024-2025 н.р. 

 

            На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про захист персональних даних», постанови Кабінету Міністрів України 

від 13.09.2017 р. №684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів», «Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти та науки 

України від 16.04.2018 р. №367, наказу Міністерства освіти та науки України від 

28.03.20222 р. №274 «Про деякі питання організації здобуття загальної середньої 

освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», наказу 

Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради від 

21.02.2024 р. № 26 «Про прийом дітей до 1-х класів закладів загальної середньої 

освіти  комунальної власності територіальної громади міста Києва у 2023 році», 

Розпорядження Святошинської районної у місті Києві державної адміністрації № 95 

від 18.02.2021 р. «Про закріплення території обслуговування за закладами загальної 

середньої освіти Святошинського району міста Києва, та з метою безпечного та 

організованого прийому дітей до перших класів закладів загальної середньої освіти 

Києва, 

НАКАЗУЮ: 
 

   1.Розпочати з 25 березня  2024 року організований прийом дітей до перших 

класів ліцею  «ЕКО» №198. 

   2. Створити комісію по  прийому документів майбутніх  школярів: 

Голова комісії    –Недбайло О.Б., директор ліцею «ЕКО»№198; 

Члени комісії:   

 - Кіт Н.В., заступник директора з навчально-виховної роботи; 

- Маленко Н.А., вчитель початкових класів, голова методичного  об’єднання 

вчителів початкових класів; 

- Гаврилюк Н.В., вчитель початкових класів; 

- Голяка С.Г., психолог ліцею «ЕКО»№198; 

- Вошко Н.В., медична сестра ліцею «ЕКО»№198; 

- Карнаух Л.В. , секретар комісії. 



3. Організувати зарахування учнів до перших класів відповідно до Порядку 

зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 

комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти та науки України від 16.04.2018 

р.№ 367. 

3.1. Зараховувати учнів  до 1-х класів з 25.03.2024 р. по 31.05.2024 р. 

відповідно до пунктів 1-3 глави 1 розділу ІІ Порядку без проведення 

жеребкування; 

3.2. Зараховувати учнів з 19 серпня 2024 року та упродовж навчального року 

на вільні місця у порядку надходження заяв; 

3.3. Відсутність  медичної довідки станом на 31 травня 2024 року не вважати 

підставою для відмови у  зарахуванні. Оригінали  медичних довідок 

перевірити у закладі не пізніше 16 серпня 2024 року. 

4. Комісії по  прийому документів майбутніх  школярів: 

4.1.Проводити  прийом документів у період з  25 березня 2024 року по 31 

травня  2024 року  за графіком (додаток 1).  

4.2.. Здійснювати зарахування до перших класів на підставі заяви одного з 

батьків майбутніх першокласників(опікуна, іншого законного представника, 

родича), інших документів, що визначені пунктом 4 розділу І Порядку та 

документів, що підтверджують місце проживання дитини чи одного з її 

батьків (осіб, які їх замінюють) на території обслуговування закладу, наданих 

власноруч або сканованих копій чи фотокопій, направлених нарочним, 

факсом, електронною поштою (за вибором заявника). 

4.3. Здійснити перевірку усіх оригіналів документів, що надані до закладу, не 

пізніше 16 серпня 2024 року. 

4.4. Зараховувати дітей, які мають довідку про взяття на облік внутрішньо 

переміщеної особи (або один з батьків має вищезазначену довідку), та які не 

мають свідоцтва про народження, без подання цього документу. Невідкладно 

інформувати щодо відсутності свідоцтва про народження органи опіки і 

піклування за місцем проживання дитини чи місцем знаходження закладу 

освіти. 

4.5. Створити безпечні та належні санітарно-гігієнічні й протиепідемічні 

умови при прийомі документів з урахуванням воєнного стану. Забезпечити 

безумовне виконання вимог, визначених абзацами другим-третім пункту 5 

статті 59  Закону України «Про повну загальну середню освіту». 

4.6. Забезпечити ведення окремого обліку та формування реєстрів здобувачів 

освіти за місцем їх перебування (навчання), що мають містити таку 

інформацію: прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), дата народження, 

місце проживання (перебування), попереднє місце проживання 

(перебування), попереднє місце навчання (заклад дошкільної освіти), форму 



здобуття освіти, належність до категорії осіб з особливими освітніми 

потребами. 

5. Заборонити збір «вступних внесків» та здійснити заходи з недопущення 

збору коштів працівниками закладу освіти у будь-якій формі. 

6. Здійснювати зарахування дітей з особливими освітніми потребами до 

класів з інклюзивним навчанням  в установленому порядку, відповідно до 

висновку інклюзивно-ресурсного центру. 

 7. Довести до відома педагогічного колективу, батьків порядок прийому 

дітей до 1 класу, електронну адресу та перелік документів, необхідних для 

зарахування, розмістивши його на  інформаційному стенді закладу та на веб-

сайті до 01 березня 2024 року. 

  8. Оприлюднити з дотриманням Закону України «Про захист персональних 

даних» на інформаційному стенді ліцею список зарахованих до перших 

класів учнів, із зазначенням лише їх прізвищ, впродовж двох робочих днів з 

дня зарахування дітей до закладу. 

 9 . Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

           Директор ліцею «ЕКО» №198              Олександр НЕДБАЙЛО 

 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            

 

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

 до наказу № 26  

 від  29 лютого 2024 року 

 

Графік прийому документів для зарахування до 1 класу  

ліцею «ЕКО» №198 міста Києва у 2024 році 
 

 
 

 

 

Дата 

 

День тижня Час прийому 

25.03.2024      понеділок 10.00-13.00 

26.03.2024 вівторок 13.00-16.00 

02.04.2024 вівторок 13.00-16.00 

06.04.2024 субота 10.00-13.00 

09.04.2024 вівторок 13.00-16.00 

11.04.2024 четвер 10.00-13.00 

16.04.2024 вівторок  13.00-16.00 

20.04.2024 субота 10.00-13.00 

23.04.2024 вівторок 13.00-16.00 

25.04.2024 четвер 10.00-13.00 

30.04.2024 вівторок 13.00-16.00 

02.05.2024 четвер 10.00-13.00 

07.05.2024 вівторок 13.00-16.00 

09.05.2024 четвер 10.00-13.00 

14.05.2024 вівторок 13.00-16.00 

23.05.2024 четвер 10.00-13.00 

28.05.2024 вівторок 13.00-14.00 

31.05.2024 п’ятниця 10.00-11.00 

   
 

Директор                              О.НЕДБАЙЛО 
 


